
Mietpreise Bürgerhalle Moosbach 

Feuchter 
Bürger

Kaution

Feuchter 
Vereine

Mehrzweckhalle 
(großer und kleiner Saal) 
Kleiner Saal 
1. OG (Raum 1)

380 € 
 

130 € 
60 €

200 €

450 € 
 

190 € 
100 €

Auswärtige Bürger 
und gewerbliche 

Anmietung

Personalkosten
Technisches Personal für  
Beleuchtung, Bühnenlicht 
und Ton (Standard-Veranstaltungen)

pro Person/angefangene Stunde

Reinigungspersonal für  
überdurchschnittliche  
Verunreinigung pro Person/angefangene Stunde

40 €

40 €

Externes technisches Personal
(bei aufwändigen technischen Veranstaltungen)
Buchung durch Kunden (Firmen: InPhase, Alfred Rohl, em5)
Verwendung halleneigener Technik möglich.  
Bei Beauftragung von anderen Firmen ist die komplette Technik 
selbst mitzubringen.

30 €

30 €

40 €

40 €

200 € ---

180 € 
 

70 € 
30 €



Veranstaltungspakete

190 €Paket 1 „Versammlung“
Tonmischpult inkl. 2 Funkmikrofone
Rednerpult mit Mikrofon
Leinwand
Beamer
Funk-Mikrofon

Paket 2 „Kabarett“
Tonmischpult inkl. 2 Funk-Mikrofone
Bühnenlicht „Standard“ (inkl. Scheinwerfer)
2 Monitorboxen
CD-Player

85 €

Paket 3 „Musikveranstaltung“ (Standard)
Tonmischpult inkl. 2 Funk-Mikrofone
Bühnenlicht „Standard“ (inkl. Scheinwerfer)
2 Bassboxen
2 Monitorboxen
CD-Player
Kabel-Mikrofon

110 €

Optionale Buchungen
Konzertflügel inkl. Transportkosten                                                            
(für das Stimmen hat der Mieter selbst zu sorgen)

Tonmischpult inkl. 2 Funk-Mikrofone                                                            
Funk-Mikrofon                                                                                             
Kabel-Mikrofon                                                                                            
Handsender/Headset                                                                                    
Bühnenlicht „Standard“ (inkl. Scheinwerfer)                                                     
Leinwand                                                                                                    
CD-Player                                                                                                    
Benutzung der Bühnenpodeste                                                                     
Rednerpult mit Mikrofon                                                                              
Beamer                                                                                                       
Bassboxen/Monitorboxen                                                             
Tragbare Tonanlage, inkl. Mikrofon und 
2 Boxen mit Verbindungskabel                                                                                    

120 € 
 

80 € 
30 € 
10 € 
30 € 
80 € 
30 €
25 € 
50 € 
30 € 
50 € 
je 30 
60 € 

Für die Entsorgung der Abfälle hat der Mieter selbst zu sorgen.

Stand 01/2019

Feuchter 
Vereine

75 €

210 €

270 €

50 € 
 

35 € 
12 € 

4 € 
12 € 
35 € 
12 €
10 € 
20 € 
12 € 
20 € 

je 12 € 
25 €                                                            

Für die Nutzung der Räume für Vorarbeiten und Nacharbeiten wird 
ein Entgelt von je 20 % der Gesamtmiete (ohne Kaution) erhoben.

Allgemein


